CÂMARA MUNICIPAL  D E JA TOBÁ -PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br- 1 -

Indicação No 003/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades
regimentais, que seja construída uma ciclovia entre Jatobá e Itaparica.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

Nos últimos meses, especialmente em virtude da pandemia, mas também
da consciência das pessoas em cultivar uma vida saudável, fez da prática do ciclismo
uma atividade de muitos jatobaenses, que serão diretamente beneficiados por essa
ciclovia. Além disso, estaremos proporcionando mais segurança aos nossos ciclistas, que
trafegam em meios aos veículos correndo riscos de acidentes.

                         Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de
atender o presente pleito ainda este ano.

                                                                       Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2021.

Mayênio Taillon Barbosa de Lima
Vereador

mailto:contato@camaradejatoba.pe.gov.br